



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 52 (2107)

2016 m. liepos 15 d., penktadienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



Geranoriškumas:
pagaliau ir
Švėkšnoje atsiras
taromatas

3 p.



Svetimoje šalyje
įgytą patirtį realizuoja
gimtinėje

4 p.



Socialines paslaugas
namuose gaus dvigubai
daugiau Pagėgių krašto
gyventojų

7 p.

Po viešo pagalbos prašymo – socialinių darbuotojų spaudimas?



Daugiavaikė mama išdryso prašyti pagalbos viešai, dėl savo vaikų.

Keturis vaikus auginanti ir penkto besilaukianti dabar jau šilutiškė buvo priversta viešai prašyti pagalbos: „Ne dėl savęs tai darau, o dėl vaikų“, - sunkios savo situacijos neslėpė 34-erių metų Erika (pavardė redakcijai žinoma, - red. pastaba).

Indrė
VAITKUVIENĖ



Vaikystės prisiminti
nenori

Erika gimusi Raseiniuose, o į

Šilutę atsikraustė prieš 6-erius me-
tus. Ji augo šeimoje, kurioje buvo

Nukelta į 6 p.

**Jokių NUO,
Jokių IKI,
Jokių papildomų sąlygų !!!**

Tiesiog VISOMS SEKCIJOMS – 21 %

UAB „AIDRIJA“, Šilutė, Lietuvininkų g. 18, 8 652 92 300

Plastikiniai langai be švino
Žalioji linija

- * LANGAI
- * ŽALIUZĖS
- * VARTAI
- * ROLETAI
- * STUMDOMOSIOS KONSTRUKCIJOS
- * ALIUMININIAI BALKONAI
- * LAMINUOTOS GRINDŲ DANGOS
- * MONTAVIMO IR APDAILOS DARBAI

GRINDŲ PARKAS

Svajno Štandvyčio II "DAMERA"
Tilžės g. 21, LT-99142 Šilutė
Tel.: 8 614 90461
El. paštas: sv.damera@gmail.com

Atsisako nuostolingos gyvulininkystės - augina kuo daugiau grikių, rapsų, javų



Šiuo nauju kombainu, kurio bunkeryje telpa beveik 10 tonų grūdų, Tomas Kazlauskas artimiausiu metu pradės javų pjūtę.

Skaitykite 5 p.

„KURO BAZĖ“ SANDĖLIO VALYMAS

Aukščiausios rūšies plauta ir sijota DPK anglis TIK 135 Eur/t (kiekis ribotas).
Pjuvenų briketai, durpių briketai ir medžio granulės patraukliomis kainomis.
Užsakymai telefonu 8 677 77 110, www.kurobaze.eu

Teikiamos nuolaidos įmonės 10 gimtadienio proga, užsakant darbus nuo 2016-05-15 iki 2016-07-15

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas (žemės sklypų padalijimas, atidalijimas ir sujungimas, žemės sklypų formavimas esamiems pastatams eksploatuoti, žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas): **-15%**

Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimas (ūkininko ūkio sodybų formavimas, miško įveisimo ne miško žemėje planavimas): **-15%**

Žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimas: **užsakant 5 sklypus 1 pamatuojamas nemobamai. Geodeziniais darbams nuolaida -15%**

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13, Šilutė
Tel. (8 441) 75 517, 8 685 01 889.

www.facebook.com/UABDrava

UAB DRAVA
www.drava.lt

„ŠILUTĖS PREKYBA“
PARDUOTUVĖSE
KARŠTAI RŪKYTAS
KIAULIŲ ŠONKAULIŲ
UŽKANDIS

300 gr.
tik 1,49 €

VASAROS PASIŪLYMAS
KONTAKTINIAMS LEŠIAMS

OPTIKOS SALONAS,
Lietuvininkų g. 20, Šilutė
Tel. (8 441) 77 001,
8 698 72 724

KRAŠTO ŽINIOS

Moksleivių dainų šventėje šilutiškiai buvo žvaigždėmis

Šilutės rajono savivaldybės mažojoje salėje nuoširdžiai padėkota vadovams už puikų kolektyvų parengimą 2016 metų šalies moksleivių dainų šventei „Tu mums viena“. Susitikimo metu paaiškėjo, kad vėl didžiausi nesklاندumai vyko autobuse, kur susižalojo mažametė.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Puikiai reprezentavo savo kraštą

Pirmiausia Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, administracijos direktorius Sigitas Šeputis ir Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Mikulienė įteikė padėkos raštus vadovams už puikiai atliktus darbus.

Ačiū išartas dideliam būriui žmonių. Tai Jūratei Šukienei, Juknaičių pagrindinės mokyklos jaunučių choro vadovei, Loretai Mielulytei, Vainuto gimnazijos jaunučių choro vadovei, Daliai Svirskaitėi, Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio jaunučių choro vadovei, Daivai Pielikienei, Šilutės meno mokyklos jaunučių ir jaunių chorų vadovei, Gražinai Matulienėi, Šilutės Vydūno gimnazijos mičraus jaunimo choro vadovei, Gražvydui Railai, Šilutės meno mokyklos pučiamųjų orkestro „Pamarys“ vadovui, Judrei Railienei, Šilutės meno mokyklos choreografinės grupės „Pamarietė“ vadovei, Alinai Urbonienei, Žibų pradinės mokyklos jaunučių liaudiškų šokių grupės „Žiburėlis“ vado-

vei, Ritai Kurpeikytei, Pamario pagrindinės mokyklos jaunučių ir jaunių liaudiškų šokių grupės „Viržytė“ ir Šilutės pirmosios gimnazijos jaunimo liaudiškų šokių grupės „Atlaja“ vadovei, Astai Sapetkieni, Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos jaunuolių ir jaunimo liaudiškų šokių kolektyvo „Saulė“ vadovei, Linai Šaulytei, Šilutės Vydūno gimnazijos jaunimo ir merginų liaudiškų šokių grupės „Žvilgsnis“ bei Vainuto gimnazijos merginų liaudiškų šokių grupės „Uta“ vadovei, Astai Maigienei, Šilutės Vydūno gimnazijos sportinių šokių kolektyvo vadovei, Angelei Alšauskieni, Šilutės meno mokyklos liaudies instrumentų ansamblio vadovei bei Rasai Gailiuvienei, Juknaičių pagrindinės mokyklos folkloro ansamblio vadovei.

Rajono vadovai džiaugėsi, kad šilutiškiai puikiai reprezentavo savo kraštą, pažadėjo, jog meno sritis ir toliau jiems bus svarbi.

Pasitaikė nesklандumų

Šiomet dainų šventėje šilutiškių būrys buvo vienas didžiausių. Joje dalyvavo 450 mokinių. Pasak Švietimo skyriaus vyriausiosios specialistės Vidos Kubaitienės, šiomet renginyje šilutiškiai buvo žvaigždės - tik nuvykus jie buvo fotografuojami, o nuotraukos su informacija, jog šventė prasideda,



Rajono valdžia skyrė dėmesį vadovams, kurie puikiai paruošė kolektyvus 2016 metų šalies moksleivių dainų šventei „Tu mums viena“.

publikuojamos šalies žinių portaluose. Vėliau žurnalistams davė interviu apie tai, kad neskanus maistas. Net šventės metu šokančius ir dainuojančius mūsų kraštiečius nuolat rodė per televiziją.

R. Kurpeikytė sakė, jog šiomet vežė seni, bet tvarkingi autobusai, o vairuotojai buvo paslaugūs ir labai malonūs.

Tačiau pasitaikė nesklандumų ir šiomet. Buvo atvejais, kada vieną autobusą vairuotojas vairavo itin neatsargiai. Jis net prieš automobilį greičio ribojimo kalnelius nepristodavo. Anot D. Pielikienės, viena mažametė nuo sėdynės net nukrito ir susimušė skruostą. Tik

piktai sudrausminus vairuotoją, situacija pasikeitė ir jis taip nebeskubėjo. Tas pats vairuotojas blaškėsi ir po Vilnių, nes nežinojo tiksliai, kur kas yra. Taip nutiko dėl to, kad paskutinę minutę autobuso vairuotojai buvo pakeisti ir teko vairuoti tam, kuris tokiu maršrutu nebuvo važiavęs.

Jautė bendrumą

R. Gailiuvienė teigė, kad šventės dalyviai buvo gerai maitinami. Ji pasidžiaugė, jog su vaikais spėjo ne vieną įžymią vietą sostinėje aplankyti.

Visas pedagoges sužavėjo vaiku

patriotiškumas. Kuomet buvo giedama Tautiška giesmė, jie po jos savo noru skandavo „Lietuva“. Moksleiviai net po sunkių repetacijų, kurios neretai užsitęsavo iki vėlaus vakaro, į autobusą grįždavo dainuodami. „Jautėsi dvasia ir bendrumo jausmas“, - tikino R. Gailiuvienė.

Kolektyvų vadovai teigė, kad nors pasitaikė šokių tokių nesklандumų, tačiau šventė buvo labai graži, o moksleiviai grįžo su geromis emocijomis ir laimingi, nes turėjo galimybę ne tik stebėti iš šalies, bet ir dalyvauti puikioje renginių karuselėje.

TEISĖSAUGA

Policija prašo pagalbos ieškant be žinios dingusios Anos Astrauskienės

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariato (toliau – Tauragės apskr. VPK Šilutės r. PK) pareigūnai ieško be žinios dingusios Anos Astrauskienės, gim. 1984 m.

Moteris 2016-07-12 išėjo iš namų ir iki šiol negrįžo. A. Astrauskienė 165 cm ūgio, apvalaus veido, jos plaukai trumpi, kaštoninės spalvos. Dingimo dieną moteris vilkėjo juodomis tamprėmis, avėjo rudos spalvos batelius.

Gyventojus, žinančius apie dingusios moters buvimo vietą ar galinčius suteikti kitos informacijos, prašome apie tai pranešti bendruoju pagalbos telefonu 112 arba Tauragės apskr. VPK Šilutės r. PK Kri-



minalinės policijos skyriaus viršininkei Jurgitai Nausėdienei tel. (8 700) 64 041 arba mob. Tel. (8 672) 49 366.

Tauragės AVPK informacija

POLITIKA

Šilutėje rinkimus prižiūrės Danguolė Dimičiukienė

Artėja rinkimai į Lietuvos Respublikos Seimą. Jie vyks spalio 9-ąją. Todėl jau patvirtintos apygardų rinkimų komisijų sudėty. Šilutės rajono apygardos rinkimų komisijos pirmininke tapo Danguolė Dimičiukienė.

Vakar komisijų pirmininkai davė rašytinius pasižadėjimus, jog dirbs sąžiningai ir garbingai atliks jiems pavestas pareigas.

Seimo rinkimų įstatyme numatyta, kad rinkimų komisijos narys, pirmininkas pareigas rinkimų komisijoje pradeda eiti davęs rašytinį pasižadėjimą. Rašytinis pasižadėjimas galioja visą paskyrimo dirbti rinkimų komisijoje laikotarpį. Rinkimų komisijos narių, pirmininkų rašytinius pasižadėjimus saugo juos paskyrusios rinkimų komisijos.

Asmuo, nedavęs rašytinio pasižadėjimo per 15 dienų nuo paskyrimo, negali pradėti eiti pareigų rinkimų komisijoje.

Naujiems apygardų rinkimų komisijų pirmininkams Vyriausioji rinkimų komisija pristatė Seimo



Šilutės rajono apygardos rinkimų komisijos pirmininkė Danguolė Dimičiukienė.

rinkimų įstatymo naujoves, apylinkių rinkimų komisijų sudarymo bei narių skyrimo tvarką ir ypatumus. Supažindino ir su informacinių technologijų panaudojimo galimybėmis rinkimuose, kalbėta apie tinkamą balsavimo patalpų įrengimą ir kitus svarbiausius rinkimų organizavimo bei vykdymo

darbus.

Šilutės apygardos rinkimų komisijos pirmininkę delegavo partija „Tvarka ir teisingumas“. Ji yra Šilutės rajono savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus buhalterė.

Apygardos rinkimų komisijos nariais taip pat tapo Rasa Balandienė, kurią pasiūlė Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga, Antanas Balvočius, jį delegavo Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, Dalia Bernotienė, deleguota Savivaldybės administracijos direktoriaus, Laima Gurjanova, deleguota teisingumo ministro, Edgaras Kuturys, deleguotas Lietuvos teisininkų sąjungos, Regina Petrikienė, deleguota politinės partijos „Drąsos kelias“, Vaida Pocė, deleguota Darbo partijos, Raimondas Steponkus, deleguotas Lietuvos socialdemokratų partijos ir Vytautas Žiogas, deleguotas Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio.

Pagar VRRK informaciją parengė Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

☎ 1858

AKTUALIJOS

Geranoriškumas: pagaliau ir Švėkšnoje atsiras taromatas

Švėkšnos miestelio gyventojai „Šilokarčemai“ skundėsi, jog ten ne tik kad nėra taromato, bet nė vienoje parduotuvėje rankiniu būdu nesuperkamos vienkartinės pakuotės. UAB „Šilutės prekyba“ vadovai piktinasi, kad švėkšniškiai plastikinę ir skardinę tarą veža į šios bendrovės parduotuves Saugose bei Žemaičių Naumiestyje, taip apkraudami pardavėjas bereikalingu ir nuostolingu darbu. Pabandėme išsiaiškinti šią problemą ir sužinojome, kad jau netrukus Švėkšnoje bus pastatytas taromatas.

Stasys
BIELSKIS



„Šilutės prekybos“ direktoriaus pavaduotoja Natalija Galičienė „Šilokarčemai“ teigė, jog dabar šios bendrovės darbuotojos yra užverstos darbais vien taros supirkimu, prekiauti nebėlaiko.

„Pagrindinė tokios situacijos esmė – kodėl kiti prekybininkai nevykdo priimto nutarimo nuo vasario 1-osios supirkti plastikines ar skardines pakuotes. Statyti taromatus neprivaloma, jei prekybos plotas yra mažesnis nei 300 kv. m, bet tokiu atveju įstatymas įpareigoja pakuotes supirkti rankiniu būdu. Prekybos įmonių savininkams patiems nereikia pirkti taromatų, jie duodami panaudoti“, - paaiškino N. Galičienė.

O kalbėdama apie Švėkšnos atvejį ji kaip reikiant pasipiktino: „Įsivaizduokite, Švėkšnoje parduotuvės neturi taromatų, todėl ir taros nesuperka! Yra nurodyta, jog privaloma ją supirkti rankiniu būdu. Ateina žmogus su tara „sietkutėje“ ir supirk, kaip senais laikais. Juk būdavo privaloma ją priimti“.

Viena iš „Šilutės prekybos“ vadovių pastebėjo ir tai, kad kas „nemiegojo“ laiku užsisakė, taromatus gavo ir turėdami mažesnę nei 300 kv. m prekybos plotą.

„Nė vienoje Švėkšnos parduotuvėje nėra taromato, pakuotės ne-

superkamos ir rankiniu būdu, todėl žmonės, prisikrovę maišus taros, veža ją į Saugas arba Žemaičių Naumiestį, kur neseniai įsigijome taromatą“, - kalbėjo N. Galičienė.

Bet tie taromatai, esantys „Šilutės prekybos“ parduotuvėse, nė kiek nepalengvina prekybininkų darbo. Mat taromatai, pastatyti parduotuvės viduje, yra nedideli, todėl žmonės, iš Švėkšnos atsivežę pilnus maišus pakuočių, juos greitai pripildo, o pardavėjos, metusios prekybą, turi juos ištuštinti, pakuotes surūšiuoti, sudėti į specialius maišus. O juk visa tai užima nemažai laiko.

Norint tokiems atvykėliams iš Švėkšnos išmokėti už pakuotes pinigų, reikia turėti papildomų apyvartinių lėšų, nes 10-ies centų užstatas buvo paimitas ne Saugose ar Žemaičių Naumiestyje, o Švėkšnos parduotuvėse.

„Pikčiausia, kai žmonės, iš taromato gavę kvitą, atsistoja į eilę atsiamti pinigų. Kitiems žmonėms tereikia tik duonos nusipirkti, tai tie su pakuočių grąžinimo čekiais užstoja visą eilę“, - teigė „Šilokarčemos“ pašnekovė.

Pasak jos, dar viena problema, kai „bomžai“ atneša kažkur lauke prisirinkę nešvarių, žemėmis aplipusių pakuočių. Tada kemšasi taromatai, juos reikia išvalyti – ir vėl papildomos prekybininkų darbo sąnaudos. N. Galičienė yra patobėjusi, kad kartais ant taromatų būna išpėjimas, jog - tvarkoma, ta-



alkas.lt nuotrauka

romatas valandą nedirbs. O perkant rankiniu būdu yra stebima, kad pakuotės būtų švarios.

Pradėjus rengti šį straipsnį spaudai, paaiškėjo, kad tokia problema neva yra ir Pagėgiuose. Ten esančiame „Norfos“ prekybos centre taip pat nėra taromato, todėl pagėgiškiai panaudotas pakuotes neša į tame pačiame mieste esančias dvi „Šilutės prekybos“ parduotuves. Ten neva irgi gaišinamas pardavėjų darbo laikas.

Deja, Švėkšnos miestelyje tai neprivaloma

Norėdami išsiaiškinti šią problemą iki galo – ar kai kurie parduotuvės savininkai nepaiso įstatymo, o gal tikrai savivaliauja, kreipėmės į VŠĮ „Užstato sistemos administratorius“ klientų aptarnavimo vadybininkę Kristiną Sirotkienę. Ji patikslino, kad Švėkšna yra miestelis, todėl parduotuvėse, kuriose prekybos plotas mažesnis nei 300 kv. m, neprivaloma supirkti pakuočių.

„Tai yra jų pačių apsisprendimas – jie visi turi mūsų sutartį, žino, kad turi tokią galimybę surinkinėti pakuotes, bet mes neturi-

jog surinkinėja“, - teigė K. Sirotkienė.

Trūksta ne tik geranoriškumo...

O ką apie pakuočių surinkimą mano parduotuvės savininkai? Švėkšniškis verslininkas R. Paulauskas sakė, kad maišus ir kitas priemones tarai surinkti tikrai yra gaves, bet parduotuvėse nepatogu atlikti šiuos darbus, nes reikėtų net kasą perkelti į kitą vietą. „Užstato sistemos administratoriaus“ atstovė jam buvo žadėjusi, kad birželio pabaigoje parūpins taromatą, bet jų tikriausiai nepakanka, todėl dabar kalba, jog į Švėkšną jis bus atvežtas tik rugpjūčio pradžioje. Parduotuvės savininkas teigė, kad taromatą pastatys lauke, tarp parduotuvės, ir tai bus patogiausia klientams. Beje, šį darbą verslininkas atliks geranoriškai, nes jo parduotuvės plotas yra mažesnis nei 300 kv. m, todėl neprivalo surinkti vienkartinės pakuočių.

Deja, ne visi toki geranoriškumą gali parodyti. UAB „Molupis ir Ko“ mažmeninės prekybos direktorė Jūratė Augienė „Šilokarčemai“ teigė, kad ir kaip norėtų, Švėkšnos parduotuvėlėje dėl vietos stokos niekaip negalėtų supirkti vienkartinės taros. Tai daryti neleistų veterinarijos ir maisto tarnybos reikalavimai. Mat priduoti galima ne mažiau kaip aštuonis didžiulius maišus su vienkartinėmis pakuotėmis, o kur juos iki tol sandėliuoti? „Molupis ir Ko“ Jurbarko, Šakių, Telšių, Plungės ir kituose rajonuose iš viso turi 43 prekybos įmones. Daugelyje jų, kur tik įmanoma, pakuotės yra superkamos rankiniu būdu. Be to, pasak J. Augienės, to daryti prekybininkų neskatina ir VŠĮ „Užstato sistemos administratorius“, nekompensuojantis gana didelių išlaidų, susijusių su tokių pakuočių surinkimu.

K. Sirotkienė sakė, kad Švėkšnoje tik vienintelis verslininkas Rimas Paulauskas gegužės pradžioje yra pasirašęs sutartį dėl pakuočių surinkimo rankiniu būdu dviejose jo parduotuvėse – Bažnyčios g. 1 ir Bažnyčios g. 7. Nors surinkimo priemonės į jas yra pristatytos, tuščia tara iš pastarųjų parduotuvės dar nėra grįžusi. „Gal būt dar nepradėjo, gal būt nesurinko tam tikro kiekio, kurį mes priiminėjame“, - svarstė K. Sirotkienė.

Pasidomėję dėl Pagėgių „Norfos“ situacijos iš tos pačios pašnekovės sužinojome, kad iš ten vienkartinė tara jau grįžta. Pati „Norfa“ neseniai yra pasistačiusi savo taromatą, anksčiau rinko rankiniu būdu. „Matau, kad tara iš jų grįžta – dėl pasakymo, kodėl nesurinkinėja, neturiu atsakymo, nes matau,

Blusų turgus Šilutėje!

Liepos 16 d., šeštadienį, nuo 8 iki 11 val., „Heide“ bendrijos namuose, Valstiečių g. 4, Šilutėje, vyks Blusų turgus. **Kviečiame šilutiškius ir Šilutės r. gyventojus apsilankyti!**

„Heide“ bendrija gali paremti rūbais ir namų apyvokos daiktais žmones, nukentėjusius nuo gaisro.

BANKO IR LIZINGO BENDROVIŲ PASKOLAS „PAYPOST“ GAUK ČIA IR DABAR

Nuo šiol paskolas gali gauti ne tik bankuose, o jų laukti nebereikia keletą dienų! Greitesnis ir patogesnis banko ir lizingo bendrovių paskolų suteikimas – „PayPost“ skyriuose visoje Lietuvoje, kur minėtos paskolos išduodamos iškart, pasirašius sutartį.



„PayPost“ turėsi vienas plačiausių pasirinkimo galimybių: veiklame kaip tarpininkai tarp paskolos gavėjo ir teikėjo, galime pasiūlyti net aštuonių paskolas teikiančių bendrovių variantus.

Viskas, ką reikia padaryti – apsilankyti artimiausiame „PayPost“ skyriuje, pasirašyti banko arba lizingo bendrovių paskolos suteikimo sutartį ir paskola – jau Tavo kišenėje.



Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VŠĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuvienė
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375; 8 605 96 888

Korespondentai:
Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Audito tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VŠĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

VERSLAS

Svetimoje šalyje įgytą patirtį realizuoja gimtinėje

Kai daugelis dejuoja, jog nėra darbo arba neįmanoma uždirbti, švėkšniškio Algimanto Romausko šeima pasiraitojo rankoves ir kibo į darbus. Todėl Šilutėje, Tilžės g. 21, šalia Vydūno skverelio jau veikia jauki HBH greito maisto užkandinė, kurioje gaminamas maistas - šviežias ir labai skanus.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



A. Romauskas su žmona Simona metus ieškojo laimės svetimose šalyse - dirbo viename Anglijos Leičesterio miesto greito maisto restorane, vyras - virtuvėje, moteris - padavėja.

„Aš ilgėjau gimtinės, artimųjų. Žmona norėjo susilaukti vaiko tik Lietuvoje. Todėl ir grįžome“, - sakė jaunasis verslininkas. Idėja atidaryti užkandinę kilo A. Romausko žmonai Simonai. Sutuoktiniams talkino ir vyro tėtis Ričardas. Teko nemažai paplušėti, kol galėjo priimti pirmuosius klientus. Pasak Algimanto, ne vienos instancijos slenksčius mindė. „Lietuvoje didesnė biurokratija. Anglijoje taip nėra. Ten su instancijomis susi-

duriama tik po metų. Tuomet ir mokesčių inspekcijoje kalbama su žmogumi apie verslo sėkmę, sprendžiama, ar verta kažką daryti, registruoti verslą ar ne. Mūsų šalyje mokesčius tenka mokėti nuo pat veiklos pradžios. Neatsižvelgiama į tai, ar verslas duoda pelno, ar ne“, - savo pastebėjimus dalijosi švėkšniškis.

Kad ir kaip ten yra, Romauskų šeima tikisi, jog jų užkandinė ras kelią į klientų širdis. Jau dabar mielai užsuka tie, kurie nori kuo greičiau papietauti, kad daugiau liktų laisvo lako. Šilutiškiai mielai perka keptą šviežią vištieną (su krūtinėle ir kulšelių mėsa), kuri įsukama į ploną lavašą su įvairiausiomis šviežiomis daržovėms, kurias išgyja iš pamario krašto ūkininkų. Mėgstami ir keptos vištienos pjaustiniai bandelėje, lavaše arba lėkštėje. Patiekalų asortimente yra ir gruzdintuvėje keptų vištienos sparnelių,



šlaunelių, skrudintų bulvyčių, Kijevo kotletų. Kodėl tik vištiena? Anot A. Romausko, todėl, kad viską jau išbandė ir ji yra skaniausia.

Bet kokio patiekalo didžioji porcija kainuoja tik 2,90 Eur. Maistą daugelis išsineša, mat užkandi-

Švėkšniškis A. Romauskas sako, jog šilutiškiai labai pamėgo girą. nėje įrengtos tik kelios sėdimos vietos.

Galima nusipirkti išsinešimui ir HBH alaus bei giros.

Užkandinės savininkai sieks,

kad jų verslas įsitvirtintų gimtinėje, nes žino, ką daro, ir tam turi daug patirties. Jauna šeima nori realizuoti tai, ką išmoko dirbti svetimame krašte.

Užkandinėje visi laukiami kasdien nuo 12 iki 22 val.

JUBILIEJAI

Gyvenimo išbandymai neatėmė šypsenos iš devyniasdešimtmetės

Gyvenimas tęsiasi pažymėdamas metų virtines ant vasara ir lietumi kvepiančio gimtinės vieškelio... Susitikimai su prisiminimų skrynios lobiais besidalinančiais gimtojo krašto žmonėmis – didelis turtas. Liepos 10-ąją garbingą jubiliejų atšventė Grabupių kaimo gyventoja Stefa Viktoravičienė. Nors už jos nugaros daugybė vargo, kančių, skausmo, nepriteklaus metų, šiandien ji tvirtina, kad yra labai laiminga senolė.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ

Buvo išvežta į Sibirą su kūdikiu ant rankų

Stefa gimė Kolainiuose, netoli Telšių. Jos mama dirbo pas ūkininkus. Gimdytoja visada vesdavosi drauge ir savo atžalas. Tėvas stengėsi užsidirbti Argentinoje. Likimas lėmė tai, kad iš svetimios šalies jis nebegrįžo. Turėjo grabučių ir seserį Eleną bei brolių Juozą.

„Iki septynerių ganiau žąsis. Ir šiandien prisimenu skausmą, kai jos įgnybdavo. Paskui išėjau pas ūkininką prižiūrėti karvių. Mamai jis už darbą atsiskaitydavo iki Kalėdų. Saugojau ir vaikus“, - pasakojo senolė. Su savo antrąja puse susipažino pas vieną ūkininką. Po kelerių metų draugystės atšoko vestuves. Anot S. Viktoravičienės, jos sutuoktinis buvo gražus, geras vyras, kuris Lietuvos laikais buvo šaulys. Netrukus pora susilaukė pirmagimės Kazimieros. Neilgai šeimą gaubė džiaugsmas. Nutiko taip, kad Stefa liko viena su vienerių metų vaiku ant rankų, besilaukianti antrosios

atžalos, nes jos sutuoktinį uždarė į kalėjimą dėl to, kad buvo šaulys. „Vyrą paėmė į kalėjimą, o jis iki šiol ir negrįžo. Ten jis po dvejų metų mirė. Prieš tai jau buvau palaidojusi antrąją, kuri išėjo anapilin devynių mėnesių“, - sakė močiutė.

Vieną pavasario dieną į jos kiemą atvažiavo arkliais tempiamas vežimas. Jame buvę vyrai pasakė, kad moteris turi greitai susiruošti ir važiuoti drauge. „Į vieną ranką pasiėmiau maišelį su keliais daiktai, o į kitą – dukrą. Nuvežė mus ant dirvono ir liepė laukti, kol atveš kitus žmones. Pamatė vienas policininkas, kad nieko neturiu, tai atnešė didelį kepalą duonos. Netrukus visus išvežė į Telšių traukinių stotį. Ten susodino į gyvulinius vagonus. Net septyniolika parų keliavome į Sibirą“, - prisiminimais dalijosi pašnekovė.

Krasnojarsko krašte moteris išgyveno daug skaudžių ir sunkių akimirkų. Džiaugdavosi, jei atsikėlus ryte turėdavo bulvę ir galėdavo ją suvalgyti su visa lupena. Kasdien savo mažą dukrelę palikdavo miegoti, o pati išskubėdavo dirbti į mišką, kur kirto miškus.

„Buvo sunku, gal dėl to sveika-



Stefa Viktoravičienė mėgsta po savo kiemą pasivaikščioti.

tos ir neturiu“, - svarstė grabučiųkė. Tremties metais sutiko svetimose šalyse likimo draugą. Nors susilaukė dar vienos dukters, tačiau į Lietuvą grįžo viena su dviem atžalomis ant rankų. Čia apsisotojo pas brolių Grabučių kaime, kur nebuvo svetingai priimta, mat jos net nepažįstantys žmonės bandė vadinti. Niekam nerūpėjo, ką moteris jautė, kokias kančias Sibire buvo išgyvenusi. Visi tiesiog galvojo, kad jei buvai ištremtas, buvai banditas.

Viskas liko už nugaros

Stefa buvo labai darbšti – šėrė kiaules, veršius. Todėl netrukus gavo paskolą, pasistatė namus, kuriuo-

se gyvena ir dabar. „Mano gyvenimas nebuvo rožėmis klotas, bet vis tiek buvo gerai. Dabar žmonėms blogiau – darbų neturi, neuždirba“, - įsitikinusi S. Viktoravičienė.

Ji tikina, kad dabar yra labai laiminga, ir taip yra dėl to, kad viskas, kas buvo skaudu, liko už nugaros. Džiaugiasi senolė artimųjų meile, dėmesiu. Jos didžiausias turtas – šeši anūakai ir penki proanūkiai. „Dabar tikrai gerai gyvenu. Ką noriu, tą darau. Užsimanau į lauką, ten ir einu. Noriu miegu, noriu sėdėti. Niekas man nieko nedraudžia. Dabar jau atsigaunu po visų vargų“, - tęsė pokalbį senolė. Ji niekur nesi-

mokė. Skaityti, skaičiuoti ir savo vardą bei pavardę parašyti išmoko pati. Todėl kartais ne tik televizorių žiūri, bet ir laikraščius skaito.

Mėgsta ji atsikėlus po kiemą pasivaikščioti. Kartais paslapčia net daržą ravi. Taip nori padėti artimiesiems, o šie saugo savo močiutę ir neleidžia jai sunkių darbų dirbti.

Nors daug vargo teko patirti, dar daugiau ašarų išlieti, liko pragyventų metų sukauptas turtas – išmintis, santūrumas, širdies gerumas, kuriuo jubiliatė dalijasi su jai brangiais žmonėmis.

Sūris VILNIAUS GOUDA rieb. 45% s. m. 1kg
6,99€
3,99€

Smulkinta kiauliena rieb. ne daugiau 35% 1kg
3,29€
2,39€

Šviežios bulvės 1kg
0,69€
0,29€

07.14-07.17 greita ir patogiai! Cia Plus

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

ŽEMĖS ŪKIS

Atsisako nuostolingos gyvulininkystės - augina kuo daugiau grikių, rapsų, javų



Šiame 40 ha lauke ūkininkas T. Kazlauskas tikisi puikaus rapsų derliaus – apie 3 t/ha.

Pasak Šilutės r. savivaldybės Kaimo reikalų skyriaus vyresniojo specialisto-agronomo Dariaus Lidžiaus, javų jūtė pamario krašte turėtų prasidėti maždaug po savaitės, apie liepos 25-ąją. Specialistų teigimu, ši vasara yra drėgna ir karšta, todėl javų pasėlius puola įvairios ligos, kurios neabejotinai sumažins derlių.

Stasys
BIELSKIS



„Šilokarčemos“ korespondentas pasidomėjo, kaip sekasi vienam stambiausių grūdų augintojų Tomui Kazlauskui, gyvenančiam Laučių kaime (Šilutės sen.). Šis jaunas ūkininkas, savarankiškai triušiantis penkerius metus, šiais metais turės nuimti grūdinių kultūrų derlių jau daugiau nei nuo 400 ha ploto.

„Šiomet labai išplėčiau ir javų plotus, ir jų įvairovę, kadangi akivaizdu, jog bus žemos grūdų kainos, - pasakojo Tomas. - Smėlingose žemėse pasėjau apie 100 ha grikių, po 70 ha rapsų bei kukurūzų, taip pat kviečių, miežių ir žieminių kvietrugių. 200 ha žieminių javų ši pavasarį teko atsėti, nes neperžemojo. Atsėti nereikėjo tik apie 40 ha žieminių kvietrugių, kuriuos jau ruošiuosi kultū“.

Jaunas ūkininkas džiaugiasi, kad neseniai Nacionalinė mokėjimo agentūra patvirtino europinės paramos projektą pagal Lietuvos

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“. Parama sudarys 400 tūkst. eurų, T. Kazlauskas jau ruošiasi teikti mokėjimo prašymą.

„Į vieną paketą surašysime visą techniką, kad galėtume įgyvendinti pirmąjį etapą. Tai bus javų kombainas, traktorius, sėjamoji, mėšlo kratytuvai ir kitokie padargai, - dėstė ūkininkas. - Antrajame etape planuoju įsigyti grūdų bokštus su valymo įrenginiais ir džiovykla. Šiomet planuoju kultūriškai ir kukurūzus, tik nežinau ar suspėsiu passtatyti džiovyklą“.

Tam, kad šis projektas būtų sėkmingas, papildomų balų pridėjo ir gyvulininkystė. T. Kazlauskas laiko apie 300 galvijų, iš jų – 90 melžiamų karvių, taip pat - prieauglių, mėsinų galvijų. Be to, yra jaunas ūkininkas, dirba nepalankiose ūkininkauti žemėse.

Jis apgailestauja, jog dėl gyvulininkystės šiandien kamuojama tik liūdno mintys. „Jeigu ne augalininkystė, tai ko gero jau būtume pabaigę tą ūkininkavimą ir ieškoję

kitų nišų, nes dėl gyvulininkystės yra labai prastai. Net darbininkai ūkiuose jau nebegali užsidirbti sau algos iš to, kiek šiandien gauname už parduotą pieną ar mėsą. Vakar pakrovėme 20 išbrokuotų karvių į sunkvežimius, kurie išgabeno jas į skerdyklą. Nebeinvestuojame į gyvulininkystę, nes ateitis - niūri ir labai neaiški“, - teigė jaunas ūkininkas.

Tomas neįsivaizduoja, kaip tokiame ūkyje reiktų susitvarkyti be samdomų darbuotojų. Pasak pašnekovo, jo ūkyje jie dirba legaliai, sumokami mokesčiai, nes juk niekas negali prisiimti atsakomybės, jei įvyktų koks nors nelaimingas atsitikimas. Darbymetyje padeda ir šeimos nariai – žmona, brolis, tėvas...

Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas apie šį jauną ūkininką kalba su pasididžiuoju:

„Tomas yra žingeidus ūkininkas, visko norintis, pasiekiantis užsibrėžtus tikslus, jaunas ir perspektyvus. Todėl ir aš į jį dedu daug vilčių. Gal ateityje ir mane, kaip LŪS skyriaus pirmininką, galės pakeisti. Tik tokie žmonės pas mus turi ateiti. Tomas yra užkrečiantis pavyzdys, iš kurio gali pasimokyti daugelis jaunųjų ūkininkų. T. Kazlauskas labai domisi technologijomis, dažnai matau jį įvairiuose renginiuose“.

Aktuali informacija valstybinę žemę išsinuomojusiems ūkininkams

Padaugėjus skundų ir buginių dėl to, kad nuosavybės teisės atkuriamos į tokias žemės ūkio paskirties valstybinės žemės sklypus, kuriuose ūkininkaujama, juos dirba ūkininkai ir tokiais sklypais žemdirbiai naudojami pagal ilgalaikes valstybinės žemės nuomos sutartis, Nacionalinė žemės tarnyba (NŽT) pažymi, kad ūkininkai turėtų būti ramūs.

Net ir atkūrus nuosavybės teises į valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypus, tokių žemės sklypų nuomos sutartis su ūkininkais nenutrūksta. Jas perima naujasis žemės savininkas, o ūkininkas ir toliau gali naudotis žeme, kaip numatyta valstybinės žemės nuomos sutartyje, bei mokėti nuomos mokesčius jau nebe valstybei, bet naujam žemės sklypo savininkui.

Pasikeitus žemės sklypo savininkui, vietoj valstybės savininku tapus asmeniui, kuriam buvo atkūrus nuosavybės teisės, visi sutarti

niai santykiai ir visi įsipareigojimai pereina naujam sklypo savininkui ir to sklypo nuomotojui. NŽT pabrėžia, kad ūkininkai turėtų laikytis visų sąlygų ir įsipareigojimų, kurie yra numatyti ilgalaikėse valstybinės žemės nuomos sutartyse.

Deja, dėl tokios žinios negali džiūgauti visi ūkininkai. Mat čia, kaip ir kitais atvejais, pasitaiko išimčių. NŽT atkreipia ūkininkų dėmesį į tai, kad žemės sklypo nuomos sutartis su ūkininku nutraukiama prieš terminą nuomotojo (t. y. valstybės) reikalavimu tuo atveju, kai nuosavybės teisės į žemės sklypą atkuriamos natūra (t. y. buvusioje vietoje). Ir pažymima, jog tai netaikoma, kai nuosavybės teisės atkuriamos natūra prie statinių, kuriuos nuosavybės teise valdo kiti asmenys.

Šiuo metu NŽT yra sudariusi apie 60 tūkst. ilgalaikių žemės ūkio paskirties valstybinės žemės nuomos sutarčių.

Parengta pagal NŽT informaciją

„Sodros“ įmokas turės mokėti tik stambūs ūkininkai

„Sodros“ įmokas nuo kitų metų teks mokėti tik stambiams ūkininkams. Seimas, pasitraipsniui priimdamas Valstybinio socialinio draudimo įstatymo pataisas, nepakeitė savo nuomonės ir nutarė, kad „Sodros“ įmokas nuo 2017 metų mokėtų ne mažesnius kaip 8 ekonominių dydžių ūkius valdantys ūkininkai.

Seimas atmetė socialdemokratių Kristinos Miškinienės ir Irenos Šiaulienės pataisą, kuria jos siūlė įmokas įpareigoti mokėti ir smulkius ūkininkus, valdančius ne mažesnius kaip 2 ekonominių dydžių ūkius. Dabar „Sodros“ įmokas moka didesnių kaip 4 ekonominių dydžių ūkių savininkai - jie dirba maždaug 25-33 hektarų žemės arba turi apie 20 galvijų bei iš savo ūkio gauna apie 4 tūkst. eurų pajamų per metus.

Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas anksčiau siūlė įpareigoti „Sodros“ įmokas mokėti ūkininkus, kurių ūkiai būtų didesni kaip 2 ekonominių dydžių - jie turėtų dirbti maždaug 12 hektarų žemės ir turėti porą melžiamų karvių, o iš tokio ūkio per metus gauti 2,4 tūkst. eurų pajamų. Tačiau tokiam komiteto siūlymui Seimas nepritarė. Įmoką dabar turintys

mokėti ūkininkai moka 28,5 proc. tarifą, iš kurio 26,3 proc. tenka pensijų socialiniam draudimui ir 2,2 proc. - motinystės (tėvystės) draudimui.

Ūkininkams, kurie nėra pridėtinės vertės mokesčio (PVM) mokėtojai, įmoka skaičiuojama nuo minimalios mėnesio algos (MMA), kuri dabar yra 380 eurų, jų įmoka siekia 108,30 euro.

PVM mokėtojų statusą turintiems ūkininkams „Sodros“ įmoka skaičiuojama nuo apmokestinamųjų pajamų, tačiau ne mažesnių nei MMA. Šie ūkininkai moka ir privalomąjį sveikatos draudimą, kurio tarifas yra 3 proc. (turintiems 2 ekonominių dydžių ūkius) arba 9 proc. (turintiems 2-4 ekonominių dydžių ūkius) nuo MMA - atitinkamai 10,5 ir 31,5 euro. 9 proc. MMA sveikatos draudimo įmoką turi mokėti ir PVM mokėtojų statuso neturintys stambūs ūkininkai. Ūkininkai, kurie yra PVM mokėtojai ir valdo didesnius kaip 4 ekonominių dydžių ūkius, taip pat moka 9 proc. sveikatos draudimo įmoką, tačiau ji yra apskaičiuojama nuo šių ūkininkų apmokestinamųjų pajamų, ne mažesnių nei MMA. Jiems minimali metinė įmoka suma siekia 378 eurus, o maksimali - 480,6 eurų.

BNS informacija

Žemdirbių lyderis renkasi politiką

Būsimo Seimo rinkimuose dalyvaus ne vienas žemdirbių savivaldos lyderis. Apie dalyvavimą parlamento rinkimuose ūkininkus informavo Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas Jonas Talmantas.

Ūkininkai nėra vieningos nuomonės dėl dalyvavimo partinėje ir parlamentinėje veikloje.

Paaškindamas apsisprendimą dalyvauti politinėje kovoje, J. Talmantas LŪS suvažiavime teigė, kad žemdirbiams reikia daugiau atstovų parlamente, nes tai arena, kur galima garsiai kalbėti apie rūpimas problemas ir daryti įtaką jų sprendimui. Pasak J. Talmanto, sunku spręsti reikalus, kai Seimo Kaimo reikalų komitete nusimanančių apie žemės

ūkį tėra pusantro žmogaus, o Žemės ūkio ministerijoje - vos vienas.

Kandidatuodamas į Seimą Žemaitijoje, J. Talmantas sakė, kad rinkimų kampaniją finansuos savo asmeninėmis lėšomis. LŪS skyrių atstovai priminė J. Talmantui sutarimą, kad LŪS pirmininku negali būti renkamas asmuo, priklausantis politinei partijai. „Partinis

asmuo negali būti renkamas pirmininku, bet aš jau išsiaiškinau su teisininkais, kad išrinktam pirmininkui nebedraudžiama pasirinkti politinę partiją, - svarstė J. Talmantas.

Jis priminė, kad skirtingoms partijoms priklauso 27 LŪS skyrių pirmininkai. Skeptiškai nusiteikę ūkininkai sakė, kad žemdirbių savivaldos lyderiųėjimas

į politiką ir noras daryti įtaką politiniams sprendimams tėra iliuzija, jog ką nors pavyks pakeisti. Buvo ir tokių, kurie LŪS suvažiavime šaipėsi, kad protingi žmonės į Seimą nesibrauna. Matyt, tą sąvoką – protingi - jie taikė LŪS vadovui J. Talmantui...

„Šilokarčemos“ informacija



Socialines paslaugas namuose gaus dvigubai daugiau Pagėgių krašto gyventojų

„Šilokarčemos“ žurnalistas lankėsi aštuoniasdešimt šeštuosius metus einančios senolės Bronės Balsienės jaukiai sutvarkytuose namuose. Ją prižiūri socialinio darbuotojo padėjėja Asta Petrašiūnienė. Tokių asmenų, įskaitant ir neįgalius vaikus, kuriems teikiamos socialinės paslaugos namuose, pernai bei šiemet yra apie trisdešimt. Šiandien skelbiame gerą žinią – nuo 2017 metų bus teikiama integrali pagalba dar 35-iesiems neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims bei neįgaliesiems vaikams. Tokia galimybė atsiras vykdamas ES finansuojamą projektą „Integrali pagalba į namus Pagėgių savivaldybėje“.

Stasys
BIELSKIS



„Myli mane kaip savo vaiką“

Apsilankę B. Balsienės namuose ir kalbėdamiesi su jos globėja domėjomės, koks yra tas darbas – prižiūrėti garbaus amžiaus močiutę?

„Ji yra pusiau gulinti, vaikšto dabar nedaug, labai svaigsta galva – turi tokią ligą, kai kankina galvos svaigulys. Tai su vaikštyne vedu į lauką. Toks ir yra darbas – paruošti pusryčius, bendravimas, tvarkymasis, asmens higiena, vaistukai, pasivaikščiojimas lauke. Dirbu pas ją keturias valandas per dieną, išskyrus išeigines ir šventines dienas. Šeštadieniais ir sekmadieniais ateina kita moteris. Močiutė turi nuolatinę priežiūrą, be jos jau negali gyventi – viena savęs neapsitarnauja, pati dujų neįjungia, nes bijo, kad nesugebės su jomis susitvarkyti, užgesinti“, – pasakojo A. Petrašiūnienė.

Socialinio darbuotojo padėjėja sakė paliekanti močiutei pavakarius ir kitai dienai – pusryčių, kad turėtų ką užkąsti, nes kelią anksti – šeštą-septintą valandą. Dar A. Petrašiūnienė prisiminė, kad jai pradėjus dirbti, t. y. prižiūrėti senolę praėjusių metų vasario mėnesį, ji beveik nevaikščiojo, kadangi buvo po traumos – stipriai susimušusi galvą, todėl reikėjo sustiprinti, pagerinti mitybą, reguliariai duoti vaistų, vitaminų. Dabar A. Petrašiūnienė jai palieka vaistus ir įdeda lapelius, kad nesumažytų, kas kur yra...



Pagėgiškę senolę Bronę Balsienę jau antrus metus prižiūri socialinio darbuotojo padėjėja Asta Petrašiūnienė.

„Ir senam žmogui šiek tiek reikia pajudėti, – pasakojo socialinė darbuotoja. – Jeigu visiškai nejudės, tada silps sveikata“.

B. Balsienė užaugino du vaikus. Dukra jau mirusi, o sūnus turi savo gyvenimą – dirba, kad galėtų išlaikyti šeimą. Motinai, pasak jos pačios žodžių, lieka tik trupiniai.

Senolė gyrėsi, kad esanti kilusi iš Veliuonos, kur stovi paminklas Vytautui Didžiajam ir yra jo pastatyta bažnyčia. Į Pagėgius atsikrausė prieš kelias dešimtis metų, prieš tai gyveno Kaliningrado srityje, kur jos vyras tarnavo kariškiu. Bet jis seniai jau miręs. Paskui turėjo antrą vyrą, su juo sugyveno sūnų. Taip jau atsitiko, kad su juo teko išsiskirti, nes išvyko gyventi į Leningradą.

„Iš kitų žmonių sužinojau, kad ir jis jau yra miręs, – pasakojo D. Balsienė. – O šiaip paskutiniaisiais metais labai netekau atminties. Dabar ir valgyti pati nebepajėgiu pasidaryti, jau daugiau kaip dveji metai daržiuokas prie namų nejudintas. Nei išsiskalbti, nei grindis išsišluoti nebegaliu. Jaučiuosi kaip kūdikis – gal jau sugrįžo antroji vaikystė... Labai džiaugiuosi, kad atsirado žmogus, kuris mane myli kaip savo vaiką“.

Priežiūra - beveik visiems neįgaliesiems

Pagėgių savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Nijolė Kovaliova sakė, kad socialinės paslaugos asmens namuose buvo teikiamos per 2015 metus vidutiniškai 32 asmenims.

„Nuo ateinančių metų pradžios bus teikiamos integruotos paslaugos (socialinės globos ir slaugos paslaugos asmens namuose), – pasakojo N. Kovaliova. – Šias paslaugas galės gauti asmenys, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir jos bus teikiamos vykdamas ES finansuo-

jamą projektą „Integrali pagalba į namus Pagėgių savivaldybėje“. Šiuo projektu bus finansuojamos tik slaugos paslaugos. Planuojama, kad sutartis su projektą įgyvendinančia institucija bus pasirašyta šių metų spalio mėnesį. Po to du-tris mėnesius vyks projekto įgyvendinimo paruošiamieji darbai – viešieji pirkimai, projekto darbuotojų atranka ir pan. Paslaugas asmens namuose planuojama teikti nuo 2017 metų sausio ir bus teikiamos 34 mėnesius“.

Pagal seniūnijų pateiktus preliminarūs duomenis, Pagėgių krašte apie 80 asmenų (neįgalūs darbingo ar senyvo amžiaus asmenys, neįgalūs vaikai) yra potencialūs integralios pagalbos paslaugų gavėjai. Šiems asmenims reikia ne tik pagalbos atliekant namų ruošą, bet ir slaugos paslaugų (žaidimų perrišimas, pragulų profilaktika, nuprausimas ir kt.). Šios paslaugos nėra finansuojamos sveikatos priežiūros įstaigos ar Savivaldybės lėšomis.

Minėtiems asmenims reikia didesnės ar mažesnės pagalbos – vieni iš jų yra netekę artimųjų, kitus slaugo šeimos nariai. Vis dėlto ir jie ne visada žino, kaip tai daryti. Be to, skirdami tam visą savo laiką, artimieji negali dirbti ar išvykti. Dalis neįgalių, ligotų ar senyvo amžiaus žmonių nenori rinktis gyvenimo socialinės globos namuose, o ir ne visada tai yra būtina.

Tradiciskai, dar nuo senų laikų, senjorai nori būti kartu su savo artimaisiais. Tačiau jų namiškiams dažnai fiziškai ir psichologiškai nelengva padėti sunkiaisergantiems, nuolat jais rūpintis. Siekiant išspręsti šią problemą ir bus teikiama integrali pagalba. Ją gaus 35 neįgalūs ir senyvo amžiaus asmenys, neįgalūs vaikai.

Integrali pagalba kiekvienam asmeniui bus teikiama iki 4,5 val. per dieną, 5 dienas per savaitę. Esant poreikiui, bus teikiama ir iki 7 die-

Bitėnų vaidila išėjo...

Vasarai pradėjus nokinti pirmuosius šių metų vaisius, Amžinybėn išėjo Kazimieras Žemgulis. Paliko jis pradėtą puoselėti su vaikais ir anūkais mišką, puikų sodą su gandrais namo kraige, bites, nešančias garsųjį Bitėnų medų, ir visus savo mylimus žmones.



ŠILAINĖS kraštas

Gimė K. Žemgulis žemaičių ūkininkų šeimoje 1928 metų gruodžio 25 dieną dabartiniame Klaipėdos rajone, Toliotų kaime. Džiaugėsi žeme ir gamta, tad pasirinko agronomo profesiją, kurios paslapčių mokėsi Plungės, o vėliau Klaipėdos žemės ūkio technikume.

Likimas lėmė patekti į Saugų vaikų globos namus, kur dirbo agronomu instruktoriumi. 1956 metais čia sutiko būsimą žmoną Birutę, su kuria 1958 metais ir susituokė. Užauginę tris vaikus, drauge juodu nugyveno gražų ir pasmingą gyvenimą.

Netrukus baigęs Klaipėdos pedagoginę mokyklą, kaip ir žmona Birutė, Kazimieras tapo pradinėjų klasių mokytoju. Padirbėję keliose mokyklose, 1966 metais atvažiavo į Bitėnus, kur gavo darbo dviem pradinėjų klasių mokytojams ir būstą šeimai. Po kelių metų, sumažėjus mokinių skaičiui, K. Žemgulis ėmė dirbti Lumpėnų aštuonmetėje mokykloje. Čia jis mokė matematikos, muzikos, taip pat buvo pradinėjų klasių mokytoju. 1992 metais mokytojas Kazimieras išėjo į užtarnautą poilsį.

Nuo 1981 metų Kazimieras tapo pagrindiniu besikuriančio, o vėliau gausiai lankomo, Martyno Jankaus muziejaus puoselėtojos ir jo sielos žmonos Birutės talkininku, patarėju ir padėjėju. Drauge juodu rasdavo geriausią vietą naujam ekspona-

nių per savaitę. Ją teiks trys mobiliosios komandos, kurių sudėtyje – slaugytojai, slaugytojo padėjėjai, kineziterapeutai masažuotojai, socialiniai darbuotojai, socialinio darbuotojo padėjėjai. Planuojama, kad trijose mobiliose komandose dirbs 27 sveikatos specialistai. Komandos bus aprūpintos automobiliais ir slauga palengvinančiomis techninės pagalbos priemonėmis. Šių komandų tikslas – išsiaiškinti tikslines grupes žmonių paslaugų poreikių, organizuoti ir teikti paslaugas taikant prevencijos, slaugos, priežiūros bei pagalbos ir socialines paslaugas.

Integruotų socialinės globos ir slaugos paslaugų teikimas asmens namuose leis lengviau atsikvėpti jų šeimų nariams. Atsiras galimybė didinti šeimos narių užimtumą darbo rinkoje, padedant jiems de-



Visą gyvenimą nuoširdžiai dirbęs ir tikėjęs žmonėmis, ramiai ir oriai pirmadienį, liepos 11 dieną, K. Žemgulis išėjo į Amžinybę.

tui, drauge tarėsi, kaip geriau pristatyti Mazajai Lietuvai nusipelnusių spaudos ir kultūros darbuotojų.

Retas, atvykęs į senojoje Bitėnų mokykloje įkurtą M. Jankaus muziejų, nepasijausdavo čia kaip patekęs į artimųjų namus. Retas svečias nebuvo pavaišintas kvapnia jų sode auginamais augalais plikytą arbata. Būta ir Bitėnų medaus, kurį iš šių vietų pievų ir miškų sunėšė į jų sode įkurdintus avilius darbščiosios šių vietų darbininkės. Kazimieras puikiai mokėjo su jomis sutarti ir už tą meilę bitelės jam gausiai atsilgyndavo.

Kazimieras mylėjo savo sodą, mišką, Rambyno kalną, užliejamas lankas. Jis džiaugėsi kiekviena jam Apvaizdos suteikta gyvenimo akimirka būti gamtoje, nebijant pastaruoju metu pašlijusios sveikatos. Dažnas panašų į senąjį vaidilą anksti ryte galėjo išvysti einant šių vietų keliais ir takeliais: jis negalėjo nepamatyti pavasarį sprostančių medžių, paskridusių ir netoliese perinčių gandrų ar nepasidžiaugti pradėjusiomis sirpti uogomis.

rinti šeimos ir darbo išpareigojimus, suteiks jiems atokvėpio valandėles ir žinių, kaip slaugyti savo artimą. Visus paslaugų gavėjų šeimų narius ir tuos, kurie slaugo savo artimuosius patys, slaugos klausimais konsultuos mobiliose komandose dirbantys slaugytojai.

N. Kovaliova „Šilokarčemai“ sakė norinti paraginti žmones, turinčius savo šeimose asmenis, kuriems būtų reikalingos integralios pagalbos paslaugos, pasinaudoti čia pagalba. Dėl išsamesnės informacijos žmonės kviečiami kreiptis į vietos seniūniją ar Pagėgių socialinių paslaugų centrą. Laukiami ir norintieji dirbti socialinių darbuotojų padėjėjais, slaugytojų padėjėjais, kineziterapeutais masažuotojais. Iš viso į darbą projekte bus priimta apie 15 naujų specialistų.

TV savaitė

TV programa
liepos 15 - 21
dienomis

Kiaulė, išgelbėjusi savo šeiminkės gyvybę

Dažnai girdime istorijas, kaip gyvūnai išgelbsti savo šeiminkų gyvybes. Dažniausiai tai būna šunys ir katės, tačiau šį kartą istorijos herojė yra vietnamietiška pilvotoji kiaulė. Viskas prasidėjo 1997 metais, kuomet Anna ir Jackas Altzmanai iš Pensilvanijos (JAV) sutiko pagloboti savo dukters vietnamietiška pilvotą kiaulę Lulu. Tarp Altzmanų ir Lulu netruko susiformuoti neiškiriamas ryšys ir jie priglaudė kiaulę.

1998 metų rugpjūčio 4 dieną Anną ištiko infarktas. Jos vyras tą dieną žvejojo, o šalia daugiau nebuvo nieko, išskyrus Lulu. Infarktas Anną ištiko kelioniniame name lyje. Anna susmuko ant žemės ir ėmė šauktis pagalbos. Ji netgi sugebėjo per langą išmesti žadintuvą, tikėdamasi, kad galbūt tai atkreips kieno nors dėmesį. Tačiau ap-



linkui tuo metu nebuvo nė gyvos dvasios. Pagalbos šauksmą išgirdo Altzmanų šuo, tačiau jis viso labo tik ėmė loti. Veiksmų ėmėsi Lulu. Bandydama ištrūkti į lauką, Lulu nusibrozdino ir netgi ėmė kraujuoti. Ji nubėgo

iki artimiausio kelio ir atsigulė viduryje kelio, tikėdamasi, jog kas nors sustos. Teigiama, kad keletas pirmųjų automobilių tiesiog apvažiavo ant kelio gulinčią 70 kilogramų kiaulę.

Kuomet galiausiai vienas

automobilis sustojo, Lulu jo vairuotoją nuvedė iki savo šeiminkų namelio. Vyras, kuris niekada taip ir nepasakė žiniasklaidai savo vardo, atbėgęs į kiemą ir matydamas, jog Lulu kraujuoja, ėmė šaukti: „Jūsų kiaulė sužeista.“ Tuomet jis išgirdo Annos balsą, kuri ėmė šaukti, kad vyras jai iškvieštų greitąją medicinos pagalbą. Vyras netrukus paskambino numeriu 911 ir Anna buvo išvežta į ligoninę.

Medikai teigia, kad būtų užtekę dar 15 minučių ir Annos jau nebūtų pavykę išgelbėti. Lulu netruko išgarsėti, apie ją ėmė rašyti laikraščiai, ji netgi atsidūrė ant pirmojo „New York Times“ laikraščio puslapio. Žinia apie Lulu pasklido po visą pasaulį. Tačiau Lulu nereikėjo žiniasklaidos dėmesio, jai užteko šeiminkų dėmesio ir kelių skanių spurgų.

Šaltinis: vault50.com

Prancūzų tinkle suspurdėjo... portugalų povandeninis laivas



Likimo ironija ar išlietas prancūzų žvejų apmaudas dėl Euro 2016 finalo baigties?

Karinėse pratybose prie Britanijos krantų dalyvaujantis portugalų povandeninis laivas antradienį pateko į prancūzų žvejybinio tralerio tinklus, pranešė laivininkystės pareigūnai.

Portugalų povandeninis laivas „Tridente“ dalyvavo mokomosiose pratybose kartu su Didžiosios Britanijos kariniu laivynu maždaug už 55 kilometrų nuo Lizardo ky-

šulio, esančio pietvakarių Anglijoje.

Laivas buvo paniręs po vandeniu, kai pateko į tame rajone žvejojusio vakariniame Prancūzijos Sen Brije uoste, tinklus.

„Povandeninis laivas nedelsiant iškilo į paviršių ir užmezgė ryšį su traleriu“, – sakoma prancūzijos laivininkystės pareigūnų pareiškime.

Pasak pareigūnų, per incidentą nei povandeninis laivas, nei traleris nenukentėjo.

Šaltinis: technologijos.lt

PENKTADIENIS, LIEPOS 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai 2.
09:40 Heidė.
10:05 Šokių akademija 2.
10:35 Džesika Flečer 2. N-7.
11:25 Didysis Gregas 3. N-7.
12:15 Kelionės su „Istorijos detektyvais“.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:10 Giminės po 20 metų.
16:00 Senis. N-7.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.
18:30 Šiandien.
19:00 Klausimėlis.lt.
19:30 Emigrantai.
20:25 Loterija „Keno loto“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Duokim garo!
22:35 Trumposios žinios.
22:40 Arnas, riteris tamplierius. N-7.
00:55 Trumposios žinios.
01:00 Senis. N-7.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
03:00 LRT radijo žinios.
03:10 Klauskite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 LRT 90-mečiui skirtas projektas „90 dainų – 90 legendų“.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 LRT 90-mečiui skirtas projektas „90 dainų – 90 legendų“.
05:45 Klausimėlis.lt.

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Monsunas.
Animacinis serialas. N-7.
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
08:25 Naisių vasara. Sugrįžimas. Serialas. N-7.
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.
10:00 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.
12:00 Svtai. Serialas. N-7.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.
16:30 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Žuviukas Nemo. Animacinis filmas. N-7.
21:25 Mažieji Fokeriai. Komedija. N-7.
23:20 2 Barai. Naktis Lietuva, realybės šou. S.
00:00 Mirtis iš dangaus. Veiksmo drama. N-14.
01:55 Rizikinga erzinti diedukus 2. Veiksmo komedija. N-14.
04:00 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.
06:55 Stebuklingi vaikai. Animacinis serialas.
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7.
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.
12:45 Stebuklingi vaikai.
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Policijos akademija. Komedija.
21:25 Šūvis tamsoje.. N-7. Komedija.
23:25 Džona Heksas. N-14. Veiksmo filmas.
00:50 Nakties klajūnai. N-14. Veiksmo filmas.
02:40 Programos pabaiga.

06:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
Kriminalinis serialas.
07:55 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.
08:55 Laukinis. N-7.
Detektyvinis serialas.
10:50 Tokia tarnyba. N-7. Detektyvinis serialas.
11:45 Prokurorų patikrinimas. N-7.
Kriminalinis serialas.
12:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
Kriminalinis serialas.
13:55 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.
Detektyvinis serialas.
14:50 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.
15:50 Prokurorų patikrinimas. N-7.
Kriminalinis serialas.
17:00 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
Kriminalinis serialas.
18:00 Info diena.
18:30 Pasaulio profesionalų imtynės. N-7.
19:30 Amerikietiškos imtynės. N-7.
21:30 Gatvių kovotojas. Veiksmo serialas. N-7.
23:25 Arena. N-14.
01:05 Mistinės istorijos. N-7.
01:55 Kortų namelis. N-14.
02:35 Gatvių kovotojas. N-7.
Veiksmo filmas.
04:10 Amerikietiškos imtynės. N-7.
Sporto laida.

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū? Animacinis serialas.
08:10 Denis Vaiduokliukas.
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.
10:00 Eliza. N-7.
10:55 Būrėja.
11:30 Didingasis amžius. N-7.
Daugiaserijinis filmas.
13:25 Būrėja. Realybės dokumentika.
13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.
14:30 Ekspertė Džordan. N-7.
Detektyvinis serialas.
15:30 Mentalistas. N-7.
Detektyvinis serialas.
16:30 Mano gyvenimo šviesa.
17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.
18:55 Nebylus liudijimas. Tikra meilė kantri. I dalis. N-7.
Detektyvinis serialas.
20:00 Nebylus liudijimas. Tikra meilė kantri. N-7.
21:00 Nusikaltimas. N-14.
23:10 Forestas Gampas. N-7.
01:45 Karadajus. N-7.
02:30 Dvidešimt minučių. N-7.
03:20 Senojo Tiltlo paslaptis.
04:15 Mano gyvenimo šviesa.
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai. Juokingų situacijų šou. N-7.
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.
11:30 Rezidentai. Komedija. N-7.
12:30 Naujakuriai. Komedija. N-7.
13:30 Univeras. Komedija. N-7.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.
18:00 Gražuolė ir pabaisa. Veiksmo drama. N-7.
19:00 CSI Majamis. Kriminalinis serialas. N-7.
20:00 Univeras. Komedija. N-7.
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. N-14.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 orai.
22:28 TV3 sportas.
22:30 Įsibrovimas. Kriminalinė drama. N-14.
00:15 Taikynys #1. Istorinė drama. N-14.
03:05 Programos pabaiga.

06.35 Programa.
06.39 TV parduotuvė.
06.55 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“. Informacinė publicistinė laida.
07.50 80-iejai. Komedija.
08.20 Moterų daktaras. N-7.
09.20 Pėdsakas. N-7.
10.20 Platinos karštinė. Kriminalinis serialas. N-7.
11.25 Delta. Veiksmo serialas. N-7.
12.30 Vandens žiurkės. N-7.
13.30 Nepriylgstamieji gyvūnai. Dokumentinis serialas. N-7.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 Pėdsakas. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.
16.00 Žinios.
16.25 Skinsiu raudoną rožę.
17.00 Moterų daktaras. N-7.
18.00 Reporteris.
18.55 Delta. N-7.
20.00 Reporteris.
20.25 Leningradas. Pokario gatvės. N-7.
22.30 Reporteris.
23.00 Vampyrų. Mirusiųjų diena.
01.05 Interviu su žudiku. N-14.
02.45 Vampyrų. Mirusiųjų diena. S.
04.15 Interviu su žudiku“. Trileris. N-14.
05.45 Laukinis pasaulis. Dokumentinis serialas.
06.05 Jaunikliai. Dokumentinis serialas. N-7.

PIRMADIENIS, LIEPOS 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai 2.
09:40 Heidė.
10:05 Šokių akademija 2.
10:35 Džesika Flečer 2. N-7.
11:25 Didysis Gregas 3. N-7.
12:15 Savaitė.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminės po 20 metų.
16:00 Senis. N-7.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
17:35 Klausimėlis.lt.
17:50 Šiandien.
18:20 Tarptautinės vyrų krepšinio rungtynės. Lietuva – Ispanija. Tiesioginė transliacija iš Kauno.
20:25 Loterija „Keno loto“.
20:30 Panorama.
21:10 Loterija „Jėga“.
21:15 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“.
22:10 Trumposios žinios.
22:15 Tanbachas – vieno kaimo likimas. N-14.
24:00 Trumposios žinios.
00:05 Gazos ašaros.
01:30 Senis. N-7.
02:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
03:00 LRT radijo žinios.
03:10 Klauskite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Emigrantai.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Rojus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kung Fu Panda. Animacinis serialas. N-7.
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
08:25 Monsunas. Animacinis serialas. N-7.
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.
10:00 2 Barai. Išlikimo kovos. Realybės šou. N-7.
12:00 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.
16:30 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Naisių vasara. Sugrįžimas. N-7.
20:00 Svotei. N-7.
21:00 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. Realybės šou. N-14.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Didžiosios vestuvės. N-7.
00:15 Skandalas. N-14.
01:15 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.
01:45 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.
06:55 Stebuklingi vaikai. Animacinis serialas.
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.
11:50 Ant liežuvio galo. Humoro žaidimas.
12:45 Stebuklingi vaikai. Animacinis serialas.
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Gyvenimo receptai. N-7.
21:00 Nuo... Iki.... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios.
22:15 Absolutus blogis. Išnykimas. N-14.
00:00 Judantis objektas. N-7.
00:50 Visa menanti. N-7. Detektyvinis serialas.
01:40 Ties riba. N-14. Serialas.
02:25 Programos pabaiga.

06:35 Sveikatos ABC televizija. Laida apie sveikatą. Vedėja Rima Balanaškienė.
07:00 Drakula. Tikroji vampyro istorija. N-7. Dokumentinis filmas.
07:55 Sudužusių žibintų gatvės. Kriminalinis serialas.
08:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.
09:50 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.
11:45 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.
12:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.
13:55 Diagnozė - žmogžudystė. N-7. Detektyvinis serialas.
14:50 Tokia tarnyba. N-7.
15:50 Prokurorų patikrinimas. N-7.
17:00 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.
18:00 Info diena.
18:30 Sudužusių žibintų gatvės.
19:30 Pričiupom! N-7.
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.
21:00 Farai. N-14.
21:30 Legionas. N-14.
23:15 Paskutinė naktis. N-14.
00:55 Kultas. N-14.
02:25 Kalbame ir rodome. N-7.
03:10 Pagalbos skambutis. N-7.
03:50 Farai. N-14.
04:10 Kalbame ir rodome. N-7.
04:55 Mistinės istorijos. N-7.

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.
Gyvenimo būdo žurnalas.
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū? Animacinis serialas.
08:10 Denis Vaiduokliukas.
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.
10:00 Sodininkų pasaulis. Dokumentinis serialas.
10:35 Eliza. N-7. Daugiaserijinis filmas.
11:35 Didingasis amžius. N-7. Daugiaserijinis filmas.
13:30 Būrėja. Realybės dokumentika.
14:00 Būrėja. Realybės dokumentika.
14:35 Ekspertė Džordan. N-7. Detektyvinis serialas.
15:35 Mentalistas. N-7.
16:30 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.
17:50 Širdele mano. N-7.
18:55 Senojo Tilto paslaptis.
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.
21:00 Midsomerio žmogžudystės II. N-14.
22:55 Bėgantis laikas. N-7.
00:55 Karadajus. N-7.
01:45 Dvidešimt minučių. N-7.
02:35 Būrėja. N-7.
03:05 Senojo Tilto paslaptis.
04:00 Mano gyvenimo šviesa.
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.
08:00 Medikopteris. N-7.
09:00 Nuo amato iki verslo.
09:30 Kobra 11. N-7.
10:30 CSI Majamis.
Kriminalinis serialas. N-7.
11:30 Gražuolė ir pabaisa. Veiksmo drama. N-7.
12:30 Naujakuriai. Komedija. N-7.
13:00 Naujakuriai. N-7.
13:30 Univeras. N-7.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris. N-7.
16:00 Havajai 5.0. Detektyvinis serialas. N-7.
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.
19:00 CSI Majamis.
Kriminalinis serialas. N-7.
20:00 Univeras. N-7.
21:00 Rezidentai. N-7.
22:00 Kwailiausi pasaulio nutrūktgalviai. Juokingų situacijų šou. N-14.
23:00 Pjūklas 5. S.
00:50 6 kadrai. N-7.
01:00 Comedy club. N-14.
02:00 Naujakuriai. N-7.
02:45 Programos pabaiga.



05:00 TV pagalba. N-7.
06:30 Valgyk ir lieknėk.
07:30 Mano mažasis ponis.
08:00 Senoji animacija.
09:00 Titanikas. N-7.
13:00 Laukinukė. N-7.
14:00 Pamiršk mane. N-7.
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai.
16:00 Valgyk ir lieknėk.
17:00 Laukinukė. N-7.
18:00 Gyvenimo bangos. N-7.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Laimingieji. N-7.
23:00 Gyvenimo bangos. N-7.
00:56 Ekstremalūs namų pokyčiai.
01:45 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė (13)
06:55 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.
07:50 Medikopteris. N-7.
08:55 Tavo augintinis.
09:25 Kobra 11. N-7.
11:30 Rezidentai. N-7.
12:30 Naujakuriai. N-7.
13:00 Paskutinis iš vyrų. N-7.
13:30 Univeras. N-7.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Medikopteris. N-7.
16:00 Havajai 5.0. N-7.
17:00 Kobra 11. N-7.
18:00 Gražuolė ir pabaisa. N-7.
19:00 CSI Majamis. N-7.
20:00 Univeras. N-7.
21:00 Rezidentai. N-7.
22:00 Dingti per 60 sekundžių. N-7.
00:20 6 kadrai. N-7.
01:00 Comedy club. N-14.
02:00 Naujakuriai. N-7.
02:20 Paskutinis iš vyrų. N-7.
02:45 Programos pabaiga.



06:40 TV pagalba. N-7.
08:30 Valgyk ir lieknėk.
09:35 Mano mažasis ponis.
10:05 Senoji animacija.
11:00 Laimingieji. N-7.
13:00 Laukinukė. N-7.
14:00 Pamiršk mane. N-7.
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai.
16:00 Valgyk ir lieknėk.
17:00 Laukinukė. N-7.
18:00 Gyvenimo bangos. N-7.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Kai svarbi tik meilė. N-7.
22:55 Gyvenimo bangos. N-7.
00:55 Ekstremalūs namų pokyčiai.
01:45 Programos pabaiga.



07.00 Programa.
07.04 TV parduotuvė.
07.20 Kaimo akademija.
07.50 80-ieji. N-7.
08.20 Moterų daktaras. Serialas. N-7.
09.20 Pėdsakas. Kriminalinis N-7.
10.20 Platinos karštinė. N-7.
11.25 Delta. N-7.
12.30 Miestelio patruliai. Policinis serialas. N-7.
13.30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 Pėdsakas. N-7.
16.00 Žinios.
16.22 Orai.
16.25 80-ieji. Komedija. N-7.
17.00 Moterų daktaras. N-7.
18.00 Reporteris.
19.00 Delta". Veiksmo serialas. N-7.
20.00 Reporteris.
21.00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.
21.30 Leningradas. Pokario gatvės. N-7.
22.30 Reporteris.
23.40 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.
00.10 Miškinis. N-7.
01.05 Pėdsakai. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.
01.50 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.
02.15 Neprilygstamieji gyvūnai. Dokumentinis serialas. N-7.
03.05 Pėdsakas. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.
03.45 „Jaunikliai“. N-7.
04.15 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.
05.05 Pėdsakas. N-7.
05.45 Jaunikliai. N-7.
06.15 Tigrų sala.

ANTRADIENIS, LIEPOS 19 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Padūkėliai marsupilamiai 2.
09:40 Heidė.
10:05 Šokių akademija 2.
10:35 Džesika Flečer 2. N-7.
11:25 Didysis Gregas 3. N-7.
12:15 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:10 Giminės po 20 metų.
16:00 Senis. N-7.
17:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
17:35 Gyvenimas.
18:30 Šiandien.
19:10 Auksinis protas.
20:25 Loterija „Keno loto“.
20:30 Panorama.
20:55 Aktualus interviu.
21:10 Loterija „Jėga“.
21:15 LRT 90-mečiui skirtas projektas „90 dainų – 90 legendų“.
22:55 Trumposios žinios.
23:00 Atpirkimas. N-7.
01:00 Trumposios žinios.
01:05 Senis. N-7.
02:05 Emigrantai.
03:00 LRT radijo žinios.
03:10 Klauskite daktaro.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas.
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Rojus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
08:25 Naisių vasara. Sugrįžimas. Serialas. N-7.
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.
10:00 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.
12:00 Svotei. Serialas. N-7.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.
13:30 Simpsonai. N-7.
14:30 Mažoji nuotaka. N-7.
15:30 Aistra ir valdžia. N-7.
16:30 TV pagalba. N-7.
18:30 TV3 žinios
19:30 Naisių vasara. N-7.
20:00 Svotei. N-7.
21:00 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Taika, meilė ir nesusipratimas. N-7.
00:20 Skandalas. N-14.
01:20 2 Barai. Gyvenimas greitekelyje. N-14.
01:50 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.
06:55 Stebuklingi vaikai. Animacinis serialas.
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.
11:50 Ant liežuvio galo. Humoro žaidimas.
12:45 Stebuklingi vaikai. Animacinis serialas.
13:10 Rožinė pantera. Animacinis serialas.
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.
14:05 Turtuolė vargšė. Telenovelė.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos. N-7.
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Gyvenimo receptai. N-7.
21:00 Nuo... Iki....
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 Spąstai. N-7. Veiksmo filmas.
00:30 Judantis objektas. N-7. Serialas.
01:20 Visa menanti. N-7.
02:10 Ties riba. N-14.
02:55 Programos pabaiga.

06:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
07:55 Tokia tarnyba. N-7.
08:50 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
09:45 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.
10:45 Sudužusių žibintų gatvės.
11:45 Prokurorų patikrinimas. N-7.
12:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
13:55 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.
14:50 Tokia tarnyba. N-7.
15:50 Prokurorų patikrinimas. N-7.
17:00 Muchtaro sugrįžimas. N-7.
18:00 Info diena.
18:30 Sudužusių žibintų gatvės.
19:30 Pričiupom! N-7.
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.
21:00 Farai. N-14.
21:30 Dirbantys vyrukai. N-7. Veiksmo komedija.
23:15 Legionas. N-14.
01:00 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.
01:50 Kortų namelis. N-14.
02:40 Kalbame ir rodome. N-7.
03:25 Pagalbos skambutis. N-7.
04:05 Farai. N-14.
04:25 Kalbame ir rodome. N-7.
05:05 Mistinės istorijos. N-7.

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.
07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū?
08:10 Denis Vaiduokliukas.
08:40 Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės.
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.
10:00 Sodininkų pasaulis. N-7.
11:35 Didingasis amžius. N-7.
13:30 Būrėja. N-7.
14:35 Ekspertė Džordan. N-7.
15:35 Mentalistas. N-7.
16:30 Mano gyvenimo šviesa.
17:50 Širdele mano. N-7.
18:55 Senojo Tilto paslaptis.
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.
21:00 Midsomerio žmogžudystės II. N-14.
22:55 Bėgantis laikas. N-7.
00:55 Karadajus. N-7.
01:45 Dvidešimt minučių. N-7.
02:35 Būrėja. N-7.
03:05 Senojo Tilto paslaptis.
04:00 Mano gyvenimo šviesa.
05:05 Širdele mano. N-7. Telenovelė.





AB-firmai „Šilutės Rambynas“ **REIKALINGAS GAMYBOS MEISTRAS**

Darbo pobūdis:

- Gamybos proceso organizavimas;
- Gamybos darbuotojų veiklos planavimas, priežiūra bei darbų paskirstymas;
- Darbų atlikimo priežiūra, kokybės kontrolė, gamybos trukdžių šalinimas;
- Technologinės, techninės bei apskaitos dokumentacijos pildymas

Reikalavimai:

- Išsilavinimas - aukštasis, aukštesnysis (maisto technologijų, maisto saugos srityje – privalumas)
- Patirtis gamybos pramonėje (maisto pramonėje – privalumas);
- Darbo ir laiko planavimo bei organizavimo įgūdžiai;
- Kompiuterinis raštingumas;
- Asmeninis patikimumas, pareiškimas.

Įmonė siūlo:

- Atsakingą ir dinamišką darbą stabilioje gamybinėje įmonėje;
- Profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes;
- Savalaikį darbo užmokestį, visas socialines garantijas;
- Inicijatyvą ir atsakomybę skatinančią aplinką.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. info@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 619 95695; 8 615 81495



REIKALINGAS GAMYBOS DARBININKAS

Darbo pobūdis:

Sūrių gamybos linijų priežiūra ir aptarnavimas sūrių gamybos ceche.

Darbas pamainomis pagal slenkantį grafiką.

Reikalavimai:

Atsakingas požiūris į darbą, pareiškimas, pastabumas, puikūs asmens higienos įgūdžiai.

Įmonė siūlo:

Apmokymą ir paruošimą darbui;
Visas socialines garantijas;
Laiku mokamą atlyginimą.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. j.jokubaitiene@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 615 81495



REIKALINGAS GAMYBOS OPERATORIUS

Darbo pobūdis:

Darbas su gamybos įrenginiais;
Gamybos proceso užtikrinimas technologinėse linijose (darbas pamainose, slenkančiu grafiku);
Produkcijos gaminimas pagal technologines instrukcijas, produkcijos kokybės užtikrinimas;
Atlikto darbo registravimas.

Reikalavimai:

Ne žemesnis nei vidurinis išsilavinimas (išsilavinimas pramonės srityje- privalumas);
Darbo patirtis gamyboje su įrengimais (privalumas);
Kompiuterinis raštingumas;
Atsakingas požiūris į darbą, noras siekti rezultatų ir mokytis;
Atsakingumas, sąžiningumas, pareiškimas.

Įmonė siūlo:

Apmokymą ir paruošimą darbui;
Pastovų darbą, konkurencingą atlyginimą, visas socialines garantijas.
Darbą pamainomis slenkančiu grafiku.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. j.jokubaitiene@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 615 81 495



* Skubiai IEŠKOMI baldų atraukėjai darbui Vokietijoje. Panašaus darbo patirtis – privalumas, būtina rusų kalba. Savo gyvenimo aprašymus siųskite info@bpcenter.lt arba tel. 8 699 60 239.

* Skubiai REIKALINGA moteris Vokietijoje prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų. Būtina turėti vairuotojo pažymėjimą ir mokėti vokiečių kalbą. Daugiau informacijos tel. 8 636 02 448.

* SIŪLOME DARBĄ pagalbiniam darbininkui gręžinių gręžimo įmonėje (vandens gręžiniai, gręžiniai geoterminiam šildymui). Darbas vakarų Lietuvoje. Pilna darbo diena. Reikalavimai: gera fizinė būklė, sąžiningumas, vairuotojo pažymėjimas (B ar C kategorija), technikos išmanymas, kruopštumas. CV siųskite el. paštu: info@giluminis.lt tel. pasiteirauti: 8 611 44 892, 8 684 33 710.

Stogų dengimas;
Visi mūro darbai;
Pamatų liejimas;
Vidaus apdaila ir kita.

Tel. 8 650 72 296.

Betonuojame grindis, tinkuojame sienas

(gipsiniais ir kalkiniais - cementiniais mišiniais).

Tel. 8 655 63 058.

SIENŲ ŠILTINIMAS

oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

ILGAAMŽISIAUSIA ir PAŽANGIAUSIA ORO TARPŲ UŽPILDYMO TECHNOLOGIJA

Granulėmis su klijuais
Glueporas.lt 8 608 64000

SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus

1m² kaina nuo 1,40€ **864036105**

PIGŪS PRISTATOMI KAMINAI

Kaminų įdėklai.
Gamyba, montavimas.
Tel. (8-613) 25103

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS



Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)
Tel. 8 686 24 391.

* Brigada atlieka kokybiškai statybos darbus: mūras, stogai ir pamatai. Tel. 8 690 18 073.

* Karkasiniai ir moduliniai namai; terasos; sodo nameliai; malkinės, garažai; stogų dengimas. Tel. 8 644 11 561.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Atlieku visus statybos, vidaus apdailos ir santechnikos darbus. Tel. 8 638 75 704.

* Atliekame įvairius statybos, remonto ir apdailos darbus: keičiame stogus, įrengiame pamatus, mūro ir šiltinimo darbai ir t. t. Tel. 8 672 74 643.

* Statome: medines pavėsines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS



Grindų BETONAVIMAS
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI



INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360.
El. paštas silgvita@gmail.com

Kazimiero Baginsko kiaulių ūkiui, esančiam Grabupių k., Šilutės r., nuolatiniams darbu

REIKALINGI:

- kiaulių šėrimo operatoriai;
- kiaulių sėklintojas-operatorius;
- šaltkalvis-suvirintojas
- vairuotojas.

Atlyginimas sutartinis.



Skambinti tel. 8 698 78 747.

Kreiptis adresu: Grabupių kiaulių kompleksas, Grabupių k., Šilutės r.



UAB „MMG Carriers International“

Reikalingas (-a) TRANSPORTO VADYBININKAS (-Ė).

Jeigu Jūs:

- turite panašaus darbo patirties,
- esate iniciatyvus (-i) ir kūrybingas (-a),
- mokate anglų kalbą (vokiečių, rusų ar prancūzų kalbų pagrindai būtų privalumas),

Bendrovė Jums siūlo:

- konkurencingas darbo sąlygas.

Susidomėjus kreipkitės tel. 8 650 35513

arba el. paštu info@mmg-carriers.lt

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

* Kokybiškai ir greitai klojame trinkelės. 1 kv. m kainą-6 Eur, trinkelės kaina (1 kv. m)-5 Eur. Tel. 8 647 25 576.

* **Kokybiškas trinkelės klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Santechnikas profesionaliai įrengia katilines, vandentiekį, kanalizaciją su savo ar užsakovo medžiagomis. Tel. 8 646 45 930.

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, „plačialvikšris), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame



VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius įvairių svorių. Mini ekskavatoriaus paslaugos. SAVIVARČIŲ NUOMA. Tel. 8 676 70 144.



LIETUVA ANGLIJA
+447918614096
+37060234422

statybinį laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

* Mikroautobusu vežu įvairius krovinius. Atlieku perkraustymo darbus. Tel. 8 6874 16 443.

* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS



LAIVŲ NUOMA
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marios į Nidą.
• Žvejyba
NAKVYNĖ
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto
• Palapinės, kempingai
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

Mūsų brangioji Mamyte, šiluma ir gerumu pripildyta Tavo širdis mus visuomet saugojo. Šiandien norime padėkoti už visas dienas, kai buvai šalia, už kiekvieną akimirką, kai galvojai apie mus.

Te bus rami Tavo širdis, nes padarei daugiau nei buvo skirta. Tebus Tau, brangioji Mamyte, sveikatos ir šviesos pripildytos ateities dienos... Mylime Tave ir linkime ilgų ilgiausių metų.

55-ojo jubiliejaus proga mylimą mamą ir močiutę **REDĄ URBONIENĘ**, gyv. Rusnės sen., Pakalnės kaime nuoširdžiai sveikina sūnus Artūras, dukra Jūratė, žentas Mantas ir anūkai Mantgirdukas bei Eurikutė

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a. Šilutė
868909202

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos
-Švaros ir higienos prekės
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas
Tel. 8 634 11 481,
www.indigosvara.lt
Lietuvninkų g. 37 Šilutė.

„RASSUOLĖ“ GAMINA MAISTĄ ĮVARIOMIS PROGOMS.
Dristalo į bet kurią Jūsų pasirinktą vietą.
www.rassuolesmaistas.lt
Tel. 8 687 34 362.

Tel. 865773457
Adresas: Gluconų g. 13C
WWW.NORIUKALBET.LT
NORIU KALBĖT
LOGOPEDINIS KABINETAS
ŠILUTĖJE

* **Autobokštelių NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

Dėl prašymų pateikimo rengiant Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Ramučių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Šilutės skyrius (toliau – Šilutės skyrius) informuoja, kad 2016-07-12 įsakymu Nr.17VJ-1465-(14.17.2.) bus pradėtas rengti 236,9553 ha teritorijos Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Gardamo seniūnijos Ramučių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas:

Eil. Nr.	Kadastro vietovė	Įsakymo Nr.	Gali pateikti prašymus iki šios datos	Projekto rengimo pradžia	Projektavimo darbus vykdo VĮ Valstybės žemės fondas Klaipėdos žemėtvarkos ir geodezijos skyrius
1.	Ramučių	17VJ-1465-(14.17.2.)	2016-08-01	2016-08-08	projekto autorius Algirdas Mockus (adresas: S.Šimkaus g. 19, LT-91001 Klaipėda, el. p. algirdas.mockus@vzf.lt, tel. 8 670 39626)

Asmenys, pageidaujantys šios kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybėn neatlygintinai, pirkti arba nuomoti iš valstybės, gauti neatlygintinai naudotis ar patikėjimo teise valdyti žemę, bei suformuoti žemės sklypus nuosavybės teise valdomiems pastatams eksploatuoti, iki 2016-08-01 teisės aktų nustatyta tvarka gali juos pateikti Šilutės skyriui (adresas: Lietuvninkų g. 8, Šilutė, III a., 304 kab., tel. 8 706 85 913, el. p. silute@nzt.lt, greta.bamsiene@nzt.lt).
Su laisvos žemės fondo žemės planais galima susipažinti interneto svetainėje www.nzt.lt arba Šilutės skyriuje (adresas: Lietuvninkų g. 8, Šilutė, III a., 303 kabinetas, tel. 8 706 85 918) darbo dienomis, nuo 8 val. 00 min. iki 17 val. 00 min., o penktadieniais nuo 8 val. 00 min. iki 15 val. 45 min.
Šilutės skyriaus vedėjas Algirdas Balčiūnas

Brangus Tėveli,
*Prabėgo metai tarsi rūkas kloniais,
Tarsi daina vakarė sutemų.
Nuskriejo jie tarytum pienės pūkas,
Pribarstė plaukus žiedlapių baltų.*

*Jų buvo ir prasmingų, ir laimingų,
Jų buvo tarsi akmenys sunkių.
Užtat šiandieną iš širdies mes linkim
Laimingų metų ir ilgų.*

Garbingo 90-ojo jubiliejaus proga mylimą tėvelį, senelį ir prosenelį **STASĮ GIRULĮ**, gyv. Vanagių k., nuoširdžiai sveikina ir daug sveikatos linki dukra, žentas, trys sūnūs, trys marčios, dešimt anūkų ir vienas proanūkis

Mielas Tėveli,
*kaip gera šiandien Tave apkabinti ir pajusti tavo rankų bei pečių tvirtumą.
Tai akimirka, kurioje pasiduodame prieš Tave – esi stipriausias savo uždavimais, esi galingiausias savo patarimais.*

80-ojo jubiliejaus proga **PETRĄ KARGELĮ**, gyv. Šilutėje, sveikina žmona Romutė, dukros Jūratė, Lina ir Raimonda su šeimomis

FOTOGRAFO PASLAUGOS

* Fotografuoju vestuves, krikštynas bei kitas šventes. Tel. 8 644 66 261, el. paštas evaldasfoto@gmail.com

PAŽINTYS

* 37 metų vyras Ieško gyvenimo draugės iš Šilutės. Tel. 8 651 73 777.

* Simpatiškas, ne laisvas, 45 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su ištekėjusia moterimi. Tel. 8 609 30 049.

* 31 metų vyras iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasčia mergina ar moterimi, iki 41 metų, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.

PRANEŠIMAI, PAMESTA, RASTA, DINGO

* **PAMESTĄ Žemaičių Naumiesčio kaimo profesinės mokyklos Nr. 3 atestatą, Nr. 86020, išduotą Algirdui Naujokui, laikyti negaliojančiu.**

* **PAMESTĄ traktoriaus „DEUTZ-FAHR, DX 4,31“, valst. Nr. A976P, techninį pasą laikyti negaliojančiu.**

* **PAMESTUS savaeigės priekabos valstybinius numerius AL 3518, išduotus Ignui Burbai, laikyti negaliojančiais.**



DOVANOJAMAS KAČIUKAS.
Tel. 8 671 02 051.

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:
antradieniais - 19 val.
ketvirtadieniais - 19 val.
sekmadieniais - 17 val.
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje
Tel. 8 603 53 313.